
JIH/118698/23/OSC/AutII lilii! illllllilllili llllll
ov?1*»B9194o0c

Úřad Městského obvodu 

Ostrava - Jih 

Horní 791/3 

Ostrava - Hrabůvka 

700 30

Odbor dopravy a komunálních 

služeb

Datovou schránkou

V Ostravě dne 28. 11. 2023

Žadatel:

Žádost o informaci



Vážení,

tímto si podle zákona o svobodném přístupu k informacím dovoluji požádat o zaslání přehledu 
pozemních komunikací ve smyslu ustanovení § 2 zákona č. 13/1997 Sb. nacházejících se na 
pozemku pare. č. 801/34 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, společně s plánkem těchto komunikací

Prosím o zaslání této lustrace do datové schránky. 

Děkuji.



Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Ostrava-Jih 
odbor dopravy a komunálních služeb

ov71es89194d38

Vaše značka:
Ze dne.
C.J.: JIH/119247/23/ODK/Bál
Sp. zn.: S-JIH/118698/23/ODK/2

Vyřizuje: Ing. Petra Bálková
Telefon: +420 599 430 283
Fax:
E-mail: petra.balkova@ovajih.cz

Datum: 29.11.2023

Vyjádření k žádosti o informaci - pozemní komunikace, pare. č. 801/34, k. ú. Zábřeh 
nad Odrou

Odbor dopravy a komunálních služeb (ODK) obdržel Vaši žádost podanou dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž požadujete zaslání přehledu pozemních 
komunikací ve smyslu § 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ,,zákon“) nacházejících se na pozemku pare. ě. 801/34 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, a to společně 
s plánkem těchto komunikací.

K věci sdělujeme, že § 2 zákona definuje pozemní komunikace a členění komunikací do jednotlivých kategorií.

Pozemek parc.č. 801/34, k.ú. Zábřeh nad Odrou, je stejně tak jako pozemní komunikace, které se na něm 
nacházejí, v soukromém vlastnictví společnosti Ingka Centres Ostrava s.r.o. (jedná se o areál obchodního 
centra Avion Shopping Park). Ve smyslu ust. § 2 a 9 odst. 1) zákona se tedy na předmětné parcele nacházejí 
pouze účelové komunikace. Žádný přehled těchto komunikací obce nevedou. Přílohou zasíláme snímek 
z pasportu místních komunikací (tj. evidence pozemních komunikací ve vlastnictví obce) dotčené lokality.

S pozdravem

Ing. Petra Bálková
vedoucí oddělení dopravy
odbor dopravy a komunálních služeb

Příloha: Snímek z pasportu místních komunikací

Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451
www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100
posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz

mailto:petra.balkova@ovajih.cz
http://www.ovajih.cz
mailto:posta@ovajih.cz


801/34, k.ů. Zábřeh nad Odrou
Vyhotoveno: 29.11.2023 Vytvoteno aplikací AMEŠerver Desktop 5.0. ĎÍGIS. spots r.o.

!■ Il l» I ll I lili■wsiiKe ocvooy

hranice mostského obvodu 
Ad ream body 

' adresní bod 
UScni sir 

ulice
Parcely KN-obrysy (od méřkkai&OOOO)

_ parceU kn

Plochy HK aa ctích poiemcJdi 

bez LV v KN 
■ méLWKN

Popisy HK (od méfltka 1:5000)

M5TMKOMUMKACE - obrysy (od můfltka iao ooo)

J místní komunikaoe (obrysy)
MÍSTHÍ KOMUNKACE - dle typu (Od m«fttha 120 000) 

vozovka - MKI. třídy 
vozovka - MK IL třídy 
vozovka - MK lil. třídy 
samostatný chodník 
chodník pd MK 
chodník u silnice 
parkoviitt 
dvůr 
vjezd
zastávka MHD při MK 
zastávka MHD u silnice 
rampa
schod:Sté při MK 
samostatná schod!Stá 
most, Mvke pfl MK 
samostatný most, itvkc 
nedefinováno v mt pé

láSTrt KOMUWCACE-dte «dy (od mřftUta 120 oooy 

MK I třídy (a)
MK II. tffdy (b)
MK lil. třídy (o)
MK IV. třídy <d)

□ nedefinována v mapé 
Ortofotomapi (vhh8)


